UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 006/2017-DERCA                                           Boa Vista, 14 de março de 2017.

 1

DIVULGA VAGAS REMANESCENTES DO
PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR
PARA O ANO DE 2017.

A Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico da

Universidade Federal de Roraima, tendo em vista o que prevê o Edital n 049/2016-

CPV, de 17 de junho de 2016, torna público os classificados da lista de espera no

processo seletivo VESTIBULAR ano letivo de 2017.

1. MATRÍCULA

1.1 Os candidatos nominalmente citados no anexo I deste edital, deverão

comparecer exclusivamente no dia 17 de março de 2017 no Auditório Alexandre

Borges, localizado entre os blocos I e II da Universidade Federal de Roraima,

no horário das 08:30h, munidos da documentação especificada no item 13.4 do

Edital n 049/2016-CPV para a entrega de documentos.

1.2 Os candidatos nominalmente citados no anexo I que deixarem de

comparecer na data, horário e local estabelecidos no item 1.1 deste edital, serão

excluídos da lista de espera e perderão o direito a concorrer às vagas

remanescentes.

1.3 Às 09:00h serão fechadas as portas e os candidatos presentes

participarão da rodada de chamada.

1.4 Os candidatos serão citados nominalmente na ordem de classificação, até

o limite das vagas disponíveis de cada curso.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 006/2017-DERCA                                           Boa Vista, 14 de março de 2017.

 2

1.5 Vagas remanescentes disponíveis do processo VESTIBULAR:

LEGENDAS DAS MODALIDADES

AC - Ampla concorrência
L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em
escolas públicas (Lei no 12.711/2012).
L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei no 12.711/2012).
L3 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa no 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em
escolas públicas (Lei no 12.711/2012).
L4 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa no 18/2012), tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei no 12.711/2012).

Acácia Duarte
Diretora do DERCA/UFRR

Certifico que este Edital foi
publicado no mural do
DERCA e Portal de Internet
da UFRR.
Em: 14/03/2017 às 17h.

CURSO AC L1 L2 L3 L4 TOTAL

ADMINISTRAÇÃO 1 0 0 0 0 1

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 0 0 0 0 1 1

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (B) 1 0 0 0 1 2

CIÊNCIAS BIOLOGICAS (L) 1 0 0 0 0 1

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 0 0 2 0 2 4

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (VESP/NOT) 1 0 0 0 0 1

COMUNICAÇÃO SOCIAL 2 0 0 0 1 3

DIREITO 1 0 1 0 1 3

ENFERMAGEM 1 0 1 0 0 2

ENGENHARIA CIVIL 1 0 0 0 0 1

GEOGRAFIA (L) 1 0 0 0 0 1

GEOLOGIA 1 0 0 0 0 1

HISTÓRIA 0 0 0 0 1 1

LETRAS - ESPANHOL 0 0 1 0 0 1

LETRAS - PORTUGUÊS 1 0 1 0 0 2

LETRAS - INGLÊS 1 0 0 0 0 1

LETRAS-LIBRAS 0 0 0 0 1 1

MATEMÁTICA (L) 0 1 0 0 0 1

MEDICINA 3 0 0 0 1 4

MÚSICA 1 0 0 0 0 1

PEDAGOGIA 1 0 1 0 0 2

PSICOLOGIA 1 1 0 0 0 2

RELAÇÕES INTERNACIONAIS 1 0 0 0 1 2

SECRETARIADO EXECUTIVO 2 0 1 0 0 3

TECNOLOGIA EM AGROECOLOGIA 1 0 0 0 0 1

ZOOTECNIA 0 0 0 1 0 1

TOTAL 44